

Tionde nordiska dialektologkonferensen

**i Mariehamn
den 20–23 augusti 2014**

Utskick 2/
september 2013

Bästa dialektologer

Tionde nordiska dialektologkonferensen ordnas i Mariehamn på Åland den 20–23 augusti 2014.

Konferensen äger rum på konferenscentret Alandica och börjar onsdagen den 20 augusti med registrering från kl. 14. Det första plenarföredraget hålls kl. 16 samma dag. Konferensen avslutas med en utflykt på lördag eftermiddag den 23 augusti.

Det vetenskapliga programmet

Temat för konferensen är "Ideologi, identitet, intervention", aktuella diskussionsämnen inom dagens dialektologi. Hur tar sig dialektala identiteter uttryck i dagens senmoderna samhälle och vad är förhållandet mellan traditionella, relativt stabila identiteter och de alltmer flytande identiteter och ideologier vi upplever? Hur ser de ideologier ut som tas som rättesnöre för vårt språkliga handlande i dag? Och vad är dialektforskarens roll i allt detta? Kan vi dialektforskare med moderna metoder undersöka varieteter utan att vi lämnar alltför stora avtryck i det språksamhälle vi undersöker, utan att vår analys blir en intervention?

Programmet består av föredrag i sektioner, inbjudna plenarföredrag, workshoppar och postrar.

Våra inbjudna plenarföredragshållare är

Ann-Marie Ivars, Helsingfors
Hanna Lappalainen, Helsingfors
Karen Margrethe Pedersen, Köpenhamn
Pia Quist, Köpenhamn
Tomas Riad, Stockholm
Unn Røyneland, Oslo

Sektionsföredrag

Föredragen på konferensen får gärna anknyta till konferensens tema, men alla föredrag som berör nordisk dialektologi är välkomna.

För varje sektionsföredrag reserveras 30 minuter. Själva föredragen ska vara 20 minuter långa, varefter följer ca fem minuters diskussion.

Workshoppar

Ett litet antal workshoppar för en halv dag (två och en halv timme) kommer att ordnas. De som arrangerar workshoppar kan själva planera deras innehåll, men vi ser gärna att de inte är slutna. Efter vårt första utskick fick vi tre preliminära förslag på workshoppar, men fler förslag är välkomna.

Postrar, demonstrationer och ny litteratur

Det kommer att finnas möjlighet att presentera sina forskningsresultat på postrar. Demonstrationer t.ex. av korpusverktyg och av ordböcker och annat material på nätet är också välkomna. Förlag och institutioner får gärna ställa ut nyutkommen litteratur och tidsskrifter.

Abstrakter

För föredrag, workshoppar och postrar vill vi ha sammanfattningar på ca 300 ord. Vi ger ytterligare information om detta i vårt tredje utskick i november 2013.

Sammanfattningarna granskas kollegialt av medlemmarna av konferenskommittén.

Konferenskommittén består av Susanne Bergström-Söderlund, Pamela Gustavsson, Saara Haapamäki, Gunilla Harling-Kranck, Lars Huldén, Hanna Lehti-Eklund, Jan Lindström, Leila Mattfolk, Kristina Nikula, Lieselott Nordman, Marianne Nordman, Viveca Rabb, Caroline Sandström, Lisa Södergård, Camilla Wide, Barbro Wiik, Carola Åkerlund och Jan-Ola Östman.

Logi

Vi har reserverat rum för konferensdagarna på hotellen Pommern och Arkipelag i närheten av konferenscentret i Mariehamn. Vi återkommer med information om logikostnader i vårt nästa utskick.

Anmälningsavgift

Konferensavgiften är 200 euro. Avgiften inkluderar luncher, middagar (även konferensmiddagen) och kaffe samt konferensvolymen.

Viktiga datum och tidsfrister

- Den 30 september 2013 är manusstopp för konkreta förslag till workshoppar (ca 300 ord);
- i november 2013 får ni utskick 3 med närmare information (om betalning, resebeskrivningar och uppgifter om logi och om utflykten på lördagen den 23 augusti);
- den 1 december 2013 öppnas möjligheten att registrera sig för konferensen;
- den 14 februari 2014 har vi manusstopp för anmälan av föredrag och postrar;
- den 1 april 2014 ger vi besked om huruvida ditt föredrag antagits och fram till den 15 april 2014 kan man uppdatera sitt abstrakt innan det trycks.
- Anmäl dig senast den 1 maj 2014 så försäkrar du dig om att ditt föredrag kommer med på programmet.
- I början av juni 2014 ska det slutliga programmet finnas tillgängligt.

Webbplats och kontaktuppgifter

På konferensens webbplats <http://blogs.helsinki.fi/dialektolog-2014/> lägger vi efter hand ut information om konferensen.

Konferensarrangörerna kan också kontaktas på vår gemensamma e-postadress dialektolog-2014@helsinki.fi

Sprid gärna information om konferensen!

Välkommen till Åland i augusti 2014!

Jan-Ola Östman *Caroline Sandström* *Pamela Gustavsson* *Lisa Södergård*
huvudansvarig

Helsingfors universitet, nordiska språk vid Finska, finskugriska och nordiska institutionen
Institutet för de inhemska språken, Ordbok över Finlands svenska folkmål
Svenska litteratursällskapet i Finland, Språkarkivet